INDICAÇÃO Nº 1545/2011
Solicitam capinação e limpeza na viela que liga Rua Sebastiana da Silva Pontes à Rua Tibério Justo da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à capinação e limpeza na viela que liga Rua Sebastiana da Silva Pontes à Rua Tibério Justo da Silva.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos que a referida viela encontra-se em total estado de abandono, tomada pelo mato, gerando muitas e justas reclamações das pessoas que moram nas margens e de pedestres que a utilizam como passagem.

Além disso, o precário estado da viela causa preocupação nos moradores daquela região. Inclusive, lembro de que quando o Sr. Prefeito residia naquela via não existia aquela situação de abandono.

Por isso, peço ao Senhor Prefeito que sejam tomadas as providências para garantir a limpeza e a execução do calçadão que deve ser feito, o mais rápido possível para dar condições reais de uso da referida viela.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2011.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2011 - 15:41:32 07582/2011
/rgoc-vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/12/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário